

# Ny tenketank skal finne kur for utmattelsessyndromet ME

I Stavanger samles Europas ledende medisinske forskere med ett mål: Å knekke ME-koden.

isioma Daniel tekst

**HELSE:** Ti ledende forskere i Europa vil finne botemiddelet for den mystiske sykdommen, ME - eller kronisk utmattelsessyndrom, som rammer stadig flere. 137 helsepersonell deltok på konferansen om ME som fant

sted fredag på Stavanger Universitetssykehus. I dag lanseres tenketanken, European society for ME (ESME) i Stavanger med støtte fra fjorårets nobelprisvinner i medisin, den franske professoren Luc Montagnier.

- Forskere har allerede avdekket mye om ME, men kunnskapen når ikke ut til helsepersonell. Sykdommen blir fortsatt ikke tatt på alvor. Det er på tide at dette endrer seg, sier Montagnier.

**BIOMEDISINSKE FUNN:** Tenketan-

kens første møte avholdes i Stavanger i dag. Initiativtakerne sier at de valgte Norge som møtested på grunn av den store oppmerksomheten rundt ME i Norge.

De Meirleir mener at det er fullt mulig å behandle ME, men helsepersonell i Europa får ikke vite om mulighetene.

**FYSIOLOGISK:** Professor Kenny De Meirleir fra Belgia er leder av ESME og mener ME kan behandles som enhver fysiologisk sykdom.

- Det er over 5000 forsknings-

**ME:** Myalgisk Encefalomyelitt, kronisk, også kjent som et utmattelsessyndrom, er en forholdsvis ukjent. Den rammer rundt 15.000 nordmenn og er langt mer utbredt i Europa enn mer utforskede tilstander som multipel sklerose og AIDS. I USA regner man med at rundt én million mennesker er rammet. I Europa er tallet enda høyere.

artikler som viser at ME har en organisk forankring med avvik i immunsystemet, nervesystemet og

det gastrointestinale systemet, og at sykdommen påvirkes av genetiske og miljømessige faktorer, sier Meirleir, som den siste tiden har sett flere pasienter fra Norge, over 20 av dem blant de aller sykeste i landet.

**FEIL BEHANDLING:** Ellen V. Piro, leder i Norges ME-forening, er fornøyd at mange helsearbeidere deltok i konferansen. Hun mener at det er på tide at det norske helsevesenet slutter å behandle ME-pasienter som psykisk syke.